


## Bilag 1 – intern høring vedr. forslag til Københavns Kommuneplan 2024

Tema	Motivation	Ændringsforslag
<p>Et grønnere København</p> <p>Grøn rækkefølgeplan</p>	<p>Lokaludvalget ønsker at sidestille biodiversitet og bynatur med boligudbygningen i rækkefølgeplanen. Lokaludvalget mener, at foruden boligudbygning, er det vigtigt at sikre en god by- og naturkvalitet, når nye områder udvikles.</p> <p>Med planlovsændringerne er det muligt at stille krav til kvaliteten af grønne friarealer og dermed biodiversiteten. Lokaludvalget foreslår, at der i retningslinjen for Overordnet byudvikling indføres en grøn rækkefølgeplan, der skal sikre udmøntning af kommunens grønne visioner på lige fod mod bolig- og erhvervsudvikling, herunder fx målsætninger om 100.000 nye træer, klimatilpasning, biodiversitetsstrategi mv.</p>	<p>Nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Retningslinjer &gt; Overordnet byudvikling &gt; Rækkefølgen for byudvikling: <a href="https://kp24.kk.dk/retningslinjer/overordnet-byudvikling/raekkefoelgen-for-byudvikling">https://kp24.kk.dk/retningslinjer/overordnet-byudvikling/raekkefoelgen-for-byudvikling</a></p> <p><b>Forslag</b></p> <p>Grøn rækkefølgeplan Rækkefølgeplanlægningen skal sikre plads til og spredning af byens bynatur, der modvirker nedgang i planter og arter og indfrier Københavns Kommunes Biodiversitetsstrategi.</p> <p>Ved udpegningen af nye byudviklingsområder skal bynaturen indgå som et parameter på lige fod med bolig - og erhvervsbyggeri samt infrastruktur.</p>
<p>Et grønnere København</p> <p>Grøn huludfyldning</p>	<p>Lokaludvalget foreslår, at bestemmelser om huludfyldning og randbebyggelse udgår, da bestemmelserne medvirker til en uhensigtsmæssig fortætning og forringelse af bykvaliteten for bydelens beboere og byens sjæl.</p>	<p>Ændring af eksisterende og nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Rammer &gt; Generelle bestemmelser &gt; Særlige bebyggelsesforhold: <a href="https://kp24.kk.dk/rammer/generelle-bestemmelser/saerlige-bebyggelsesforhold">https://kp24.kk.dk/rammer/generelle-bestemmelser/saerlige-bebyggelsesforhold</a></p>

Tema	Motivation	Ændringsforslag
	<p>I stedet foreslår Lokaludvalget at der indsættes en særlig bestemmelse om Grøn huludfyldning, der giver plads til lommeparker og grønne byrum med henblik at skabe højere bykvalitet, bynatur og muligheder for klimatilpasning.</p>	<p><b>Forslag</b></p> <p>Nuværende særlige bestemmelser om huludfyldning og randbebyggelse udgår. I stedet indsættes en ny særlig bestemmelse:</p> <p>Grøn huludfyldning I ikke lokalplanlagte områder tilstræbes der at etablere grønne byrum og lommeparker på ubebyggede ejendomme langs vejforløb og gader.</p>
<p>Et grønnere København</p> <p>Begrønningsprocent</p>	<p>Lokaludvalget foreslår, at der indføres begrønningsprocent for alle rammeområdetyper i KP24. Fastlæggelsen af den konkrete begrønningsprocent skal ske i samarbejde med faglige aktører som DN eller lignende og med henblik på at skabe højere bykvalitet, mere bynatur og muligheder for klimatilpasning, herunder indtænkning af varme-ø-effekt.</p>	<p>Nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Rammer &gt; Områdetyper: <a href="https://kp24.kk.dk/rammer/omraadetyper">https://kp24.kk.dk/rammer/omraadetyper</a></p> <p><b>Forslag</b></p> <p>Der indføres ambitiøs begrønningsprocent på terræn for alle områdetyper og rammer i kommuneplanen.</p>
<p>Et grønnere København</p> <p>Grønne forbindelser og faunapassager</p>	<p>Lokaludvalget foreslår, at der formuleres en ny retningslinje, der skal sikre nye grønne forbindelser, korridorer og faunapassager i byen. Fsva. Amager Vest foreslås følgende forbindelser udpeget: Amagerbanen, Havneparken-En ny Kigkurren Plads Amager Fælled Peder Lykkes Vej og Amager</p>	<p>Nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Retningslinjer &gt; Rekreation og natur: <a href="https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur">https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur</a></p>

Tema	Motivation	Ændringsforslag
	Fælled/Kalvebod Fælled.	<p><b>Forslag</b></p> <p>Ny retninglinje skal udpege nye grønne forbindelser, korridorer og faunapassager i byen, herunder Amagerbanen, Amager Fælled- En ny Kigkurren Plads-, Peder Lykkes Vej og Amager Fælled/Kalvebod Fælled.</p> 
<p>Et grønnere København</p> <p>Kvaliteten af det grønne</p>	<p>Lokaludvalget ønsker en højere kvalitet af bynaturen og foreslår, at planlovens nye muligheder for at stille krav om naturkvalitet i lokalplanlægningen udnyttes.</p> <p>I den forbindelse kan der med fordel foretages en screening af potentialet for dobbeltudnyttelse af arealer i byen, herunder begrønning af idrætsarealer og aktivering af åbne grønne områder, der kommer både naturen og idrætslivet til gode.</p>	<p>Nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Retningslinjer &gt; Rekreation og natur: <a href="https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur">https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur</a></p> <p><b>Forslag</b></p> <p>Ny retningslinje eller uddybning af eksisterende under "Bynatur og byens grønne træk", hvori der stilles krav om kvaliteten af bynatur i lokalplanlægningen, så den lever op til målsætningerne i</p>

Tema	Motivation	Ændringsforslag
		<p>Københavns Kommunes Biodiversitetsstrategi.</p> <p>Screening af potentialet for dobbeltudnyttelse af arealer i byen, herunder begrønning af idrætsarealer og aktivering af åbne grønne områder, der kommer både naturen og idrætslivet til gode.</p>
<p>Et grønnere København</p> <p>Blå lokalplaner</p>	<p>Lokaludvalget ønsker at understøtte den blå biodiversitet i havnen og sikre bedre sammenhæng mellem byens grønne og blå elementer.</p> <p>Med seneste ændring af planloven er det blevet muligt at lokalplanlægge på vandområdet, hvilket lokaludvalget mener er en oplagt mulighed for at udnytte havnens potentialer i højere grad.</p> <p>Lokaludvalget foreslår, at der udarbejdes en ny retningslinje, der formulerer en række principper for, hvordan den blå biodiversitet skal understøttes, når der udarbejdes lokalplaner ved og omkring havnen.</p> <p>Bygherreforeningen har i samarbejde med Habitat udarbejdet en række rapporter, som forvaltningen kan blive inspireret i:  <a href="https://bygherreforeningen.dk/byudvikling-og-blaa-biodiversitet/">https://bygherreforeningen.dk/byudvikling-og-blaa-biodiversitet/</a></p>	<p>Nyt afsnit under <a href="http://www.kp24.kk.dk">www.kp24.kk.dk</a> &gt; Retningslinjer &gt; Rekreation og natur:  <a href="https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur">https://kp24.kk.dk/retningslinjer/rekreation-og-natur</a></p> <p><b>Forslag</b></p> <p>Blå biodiversitet  Lokaludvalget foreslår, at der udarbejdes en ny retningslinje, der formulerer en række principper for, hvordan den blå biodiversitet skal understøttes, når der bebygges og udarbejdes lokalplaner ved og omkring havnen.</p>

Tema	Motivation	Ændringsforslag
	<p>Som udgangspunkt for lokalplanlægning i zonerne langs kaj- og vandkanter omkring Sydhavnen foreslås i lyset af de nye muligheder i Planloven, at der i kommuneplanen annonceres udarbejdelse af en strategi for benyttelse og beskyttelse af Sydhavnen samt for at optimere spredning af flora og fauna i og på tværs af Sydhavnen</p> <p>Ved lokalplanlægning på vandområdet skal der redegøres for mulige konsekvenser for vandkvaliteten og mulige miljømæssige risici og afhjælpning ved påvirkning af oplagret bundslam i havnen</p>	